REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 2, daté 11.02.2025

PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PERZGJEDHJEN E
FAMILJEVE, QE KERKOJNE TE PERFITOJNE NGA PROGRAMET E STREHIMIT
SOCIAL

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit
nr.22/2018 “Pér strehimin social”, 1 ndryshuar me ligjin nr. 48/2023 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Ligjin nr.22/2018 “Pér strehimin social”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.814,
daté 03.12.2004 “Pér normat e strehimit pér familjet qé pérfitojné nga programet sociale 18::
strehimit”, Vendimit té Késhillit t&€ Ministrave nr. 453, daté 3.7.2019 “Pér masén e subvencj
té interesave t€ kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér familjet g€ pérfitojné banesé me
t€ ulét, me kredi t€ lehtésuara nga shteti”, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.459, '@ate
3.7.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t€ njésive té vetéqeverisjes vendore ‘pé
fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e girasé ose uzufruktit, ményrén e financimit te
subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive té vetéqeverisjes vendore dhe
ministrisé pérgjegjése pér strehimin”®, Vendimit t€¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 384, daté
12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar strehim sipas ¢do programi
social té€ strehimit dhe té afateve e t€ procedurave t€ miratimit nga organet ¢ vetéqgeverisjes
vendore”, Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave nr.301, daté 15.4.2020 “P&r normat e strehimit, si
dhe kushtet e standardet pér banesat sociale me qira gé blihen né treg dhe banesat me kosto té
ulét”, si dhe sipas relacionit té pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, me propozim té
Kryetarit té€ Bashkisé,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e sistemit t€ pikézimit pér pérzgjedhjen e familjeve, q& kérkojné té pérfitojné nga
programet e strehimit social sipas tabelés sé méposhtéme:

Nr. KRITERET SHKALLA E
VLERESIMIT
1 Jetoni né shtépi private me gira ose ndani shtépiné me njé numér té 0/20
madh pjesétarésh té familjes me njé sipérfaqe té banuar nén normat e
strehimit.
2 Jetoni né shtépi private me gira ose ndani shtépi me njé numér té& madh 0/5
pjesétarésh t€ familjes ku banesa ka kushte jo t€ mira sanitare ose
rrezikon shembjen
3 Familjet g€ u jané démtuar banesa nga térmeti 1 réné me daté 21.09.2019 0/5
dhe 26.11.2019, t& cilat nuk jané pérfshiré né zonat e shpallura pér
zhvillim
4 Familjet me nevoja t€ vecanta né njé€ nga kategorité e méposhtme : 0/20
a. Personat t€ moshuar né moshe pensioni dhe gé nuk mund té 0/5
pérzgjidhen pér té pérfituar strehim nga institucionet sociale té
kujdesit publik.
b. Individét me aftési t€ kufizuara,q€ kané statusin e personit t& verbér 0/10
dhe qé i pérkasin grupit té paré, invalidét si pér shembull
paraplegjikét, invalidét e punés ose t& luftés sé dyté botérore.
c. Individét me statusin e jetimit, nga momenti qé ata braktisin 0/5
jetimoren ose qendrat e pérkujdesjes deri né moshén 30 vjegare
5 Familjet né véshtirési ekonomike né njé nga kategorité e méposhtme:
a. Familjet me njé prind t€ vettm me fémijén né ngarkim ku
kryefamiljare €shté i‘e ve ose i/e divorcuar ose familje me mé
shumé sé 4 fémijé
b. Familjet e policéve té réné né detyré. 0/3
c. Viktimat e trafikimit/viktimat ¢ mundshme té trafikimit 0/2
6 Familjet e pérshtatshme pér ndihmé pér strehim né njé prej kategorive 0/10
t€ méposhtme:
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a. Familjet e reja, té rinj qé né momentin e paraqitjes sé kérkesés kané

njé moshé jo mé té€ madhe se 40 vjeg

0/3

b. Familjet e emigranti i rikthyer, punétor emigrant dhe azilkérkuesit;
refugjatét apo personat me mbrojtje plotésuese né kuptim té

legjislacionit pérkatés

072

c. Familje t€ komunitetit rom dhe egjiptian ose Familje qé pérfitojné
nga ligji nr.82/2012 "Pér miratimin ¢ Aktit Normativ nr.3, daté
01.08.2012 “Pé&r lirimin e banesave té pronaréve té ligjshém nga
qytetaré té pastrehé banues né banesat ish-proné e subjekteve té

shpronésuara.”

0/5

Kategorité e té ardhurave

0/30

a.Kufiri maksimal i té ardhurave deri 75% e té ardhurave mesatare

kombétare

Ap (1+1) pér familjet me 2 pjestaré dhe
(65,896-72,232) Leké

Ap (1+1) pér familjet me 3 pjestaré dhe
(78,501— 84,015) Leké

Ap (2+1) pér familjet me 4 pjestaré dhe
(88,501—93,910) Leké

Ap (2+1) pér familjet me 5 pjestaré dhe
(100,001-105,939) Leké

me

me

me

me

té

té

té

té

ardhura mujore nga

ardhura

ardhura

ardhura

mujore
mujore

mujore

nga

nga

nga

0/5

b.(niveli mesatar i t€ ardhurave)

Ap (1+1) pér familjet me 2 pjestaré dhe
(58,593 —65,895) Leke

Ap (1+1) pér familjet me 3 pjestaré dhe
(76,501-78,500) Leks

Ap (2+1) pér familjet me 4 pjestaré dhe
(86,501-88,500) Leké

Ap (2+1) pér familjet me 5 pjestaré dhe
(96,501-100,000) Leké

me

me

me

me

té

té

te

te

ardhura

ardhura

ardhura

ardhura

mujore
mujore
mujore

mujore

nga

nga

nga

nga

0/10

c.(niveli minimal i té ardhurave)

Ap (1+1) pér familjet me 2 pjestaré dhe
(51,170 — 58,592) Leke
Ap (1+1) pér familjet me 3 pjestaré dhe
(72,232 — 76.500) Lekeé
Ap (2+1) pér familjet me 4 pjestaré dhe
(84,015 — 86.500) Lekeé
Ap (2+1) pér familjet me 5 pjestare dhe
(93,910 96.500) Leké

me

me

me

mé

e

té

té

ardhura

é ardhura

ardhura

ardhura

mujore
mujore
mujore

mujore

nga

nga

nga

nga

i
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2. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Publike pér zbatimin e ketij vendimit.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 12.02.2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. ﬁ’/,;[prot. Durrés, mé /é?’.cﬁ? 2025
2

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRIS

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRIS

Verifikova ligishmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.1 dat€ 11.02.2025 .” Pér
miratimin e sistemit t& pikézimit pér pérzgjedhjen e familjeve , q& kérkojn& t€ pérfitojné nga programet e
strehimit socia I7.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave gé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




